
                   

 

 
 
 

 

50122 Firenze, Viale Giovine Italia 17 
Tel +39 055 2477490 - P.I. 01710310978 

posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com 
www.ancitoscana.it 

  

Associazione dei Comuni Toscani 

Iscritta nel registro regionale delle persone giuridiche private. Decreto 5179/11 
Agenzia accreditata per la formazione finanziata e riconosciuta. FI0856  
Ente accreditato di seconda classe per il Servizio civile nazionale 
Ente accreditato di prima categoria per il Servizio civile regionale 

 

Decreto del Direttore Generale prot. N. 569 del 22 marzo 2019 
 

Oggetto: Presa d’atto dell’efficacia dell’aggiudicazione della procedura negoziata “Assistenza tecnica 
per il supporto alla gestione delle attività dei progetti DECIBEL (CUP B69G17002810007) e SUCCESS (CUP 
B29G17002290007) finanziati nell’ambito del PO INTERREG ITALIA FRANCIA MARITTIMO 2014 - 2020” - 
CIG: 7783284923. e conseguente autorizzazione alla sottoscrizione del contratto relativo. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visti: 

- il vigente Statuto dell’ANCI Toscana; 
- l’art. 3 dello stesso Statuto (Compiti, servizi e forme gestionali) per cui ANCI Toscana “eroga agli 

Enti locali della Toscana e agli altri Enti associati servizi informativi, di comunicazione sociale e 
pubblica, o altri servizi rientranti nelle finalità e nei compiti istituzionali dell’Associazione”; 

- il vigente "Regolamento interno per l'individuazione degli operatori economici nelle 
procedure di acquisizione di cui all'art. 36 del d.lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii. e per il 
conferimento di incarichi professionali" di Anci Toscana; 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture n. 50 e 
ss.mm.ii.; 

- il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000 n. 445, e ss.mm.ii., Testo unico 
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

- la Legge 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., n. 241, recante le Norme sul procedimento amministrativo; 
- la Legge Regionale Toscana 13 luglio 2007, n.38 e ss.mm.ii., Norme in materia di contratti pubblici e 

relative disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro; 
- il DPGR 24 dicembre 2009, n.79/R - Regolamento per l'attuazione delle procedure telematiche per 

l'affidamento di forniture, servizi e lavori. 
- la deliberazione ANAC n.21 del 18 gennaio 2017 con la quale si fa rientrare ANCI fra le 

amministrazioni aggiudicatrici soggette alla disciplina del Codice dei contratti pubblici 

 
Preso atto che: 
- con proprio precedente decreto n.500 del 14 marzo 2019 stata disposta l’aggiudicazione della 

procedura in oggetto a Innolabs srl, nelle modalità e nei termini fissati dalla documentazione di 
gara e dall’offerta presentata con una percentuale di ribasso di 5,00% rispetto alla base di gara pari 
a euro 58.188,00 (euro cinquantottomilacentoottantotto/00) oltre IVA nei termini di legge; 

- col precedente decreto sopra richiamato è stato disposto di condizionare l’efficacia 
dell’aggiudicazione al completamento con buon esito dei controlli post gara sui di capacità 
tecniche e professionali dell'aggiudicatario; 
 

Considerato che: 
- tutti i controlli previsti dalla legge necessari per addivenire alla stipula del contratto sono stati 

avviati e hanno avuto esito regolare; 



 

 

 
 
 

2 
 

Visto lo schema di contratto definitivo, allegato al presente atto sotto la lettera “A” a formarne parte 

integrate e sostanziale. 

 

Tutto ciò premesso,  
DECRETA 

 

- di dichiarare efficace l’aggiudicazione della procedura di gara per l’affidamento del servizio in 
oggetto a di Innolabs srl 

- di procedere conseguentemente alla sottoscrizione del contratto, allegato “A” al presente atto 
relativo all’affidamento dello stesso servizio. 
 

 
Il Direttore Generale  
Simone Gheri 
 


